(\*) *Semen verbi, verbum seminarium.*

(2) En la obra citada, p. 117 se aleja Clarkson de la opinion de Barclay. Segun el primero jamás ha cesado la luz divina de iluminar al hombre: *God did not entirely cease from bestowing his spirit upon his posterity*; á juicio del segundo es una gracia nueva que concede Dios al hombre para restablecerle en su primera condicion: *a new visitation of life, the object of which was to restore them, through Jesus Christ, tho their original innocence or condition.*

cuákeros tambien el nombre de *amigos de la luz* ó solamente de *amigos* (1).

Tales son las palabras que ponian de frente á sus adversarios; pero no querian los anglicanos comprenderlas. Se queja Barclay con amargura de su endurecimiento. Antiguamente, dice, se creió que *el que no tiene el espíritu de Jesucristo no está en Jesucristo..... que aquellos solamente son hijos de Dios que son impulsados*

(1) *Barclaii*..... l. i. p. 106: «Hoc semine, gratia, verbo Dei et lumine, quo unumquemque illuminari dicimus, ejusque mensuram aliquam habere in ordine ad salutem, et quod hominis pertinacia et voluntatis ejus malignitate resisti, extinguí, vulnerari, premi, occidi et crucifigi potest, minime intelligimus propriam essentiam et naturam Dei in se præcise sumptam, quæ in partes et mensuras non est divisibilis..... sed intelligimus spirituale, cæleste et invisibile principium et organum, in quo Deus, ut est Pater, Filius et Spiritus, habitat; cujus divinæ et gloriosæ vitæ mensura omnibus inest, sicut semen, quod ex natura sua omnes ad bonum invitat et inclinât, et hoc vocamus vehiculum Dei, spirituale Christi corpus, corpus et sanguinem Christi; quæ ex cælo venere, et de quibus omnes sancti comedunt, et nutriuntur in vitam æternam. Et sicut contra omnia facta mala hoc lumen et semen testatur, ita ab eis etiam crucifigetur, extinguitur et occidetur; et à malo fugit et abhorret, quod naturæ suæ noxium et contrarium est. Et quum hoc nunquam separaretur à Deo et Christo, sed ubi est, ibi etiam Deus, et Christus est in illo involutus et velatus: eo igitur respectu, ubi illi resistitur, Deus dicitur resisti et deprimi et Christus crucifigi et occidi, et sicut etiam recipitur in corde, et effectum suum naturalem et proprium producere non impeditur, Christus formatur et suscitatur in corde..... Hic est Christus ille internus, de quo nos tantum et tam sæpe loqui et declarare audimur, ubique prædicantes illum, et omnes hortantes, ut in lumen credant, illique obediant, ut Christum in semetipsis natum et exsuscitatum noscant, ab omni peccato illos liberantem.»